



# د افغانستان اسلامي امارت

د فرمانونو او حکمونو د تعقيب او نظارت لوی ریاست

د دفتر ریاست



نېټه: ۱۴۴۵/۱/۲۷

متحد المال شماره اول

د ساختار تشکیل منظور شده سال ۱۴۰۲ این اداره، د مرکز ریاست عمومی تحلیل و تعقیب قضایای فساد اداری، د ریاست‌های ملکی و نظامی ولایتی به‌شمول قول اردوهای مربوط به وزارت دفاع ملی، آمریت تحلیل و تعقیب قضایای فساد اداری و د آمریت‌های نظارت بر امور استخبارات و پولیس ولایات، اعضای مسلکی تحلیل و تعقیب قضایای فساد اداری به‌هدف رسیده‌گی به قضایای نظارتی که ایجاب تصمیم قضائی را می‌نماید، ایجاد گردیده است. بناً به منظور تعمیل بهتر احکام قانون وظایف و صلاحیت‌های لوی ریاست نظارت و تعقیب فرامین و احکام و تنظیم روابط کاری با محاکم ا.ا.ا، موارد آتی به‌عموم ریاست‌ها و آمریت‌های نظارتی اعم از ملکی و نظامی هدایت داده می‌شود:

۱- ریاست‌های سکتوری مرکز اعم از ملکی و نظامی در صورتی که تخلف از احکام اسناد تقنینی مرعی الاجراء را در وزارت‌ها، ادارات مستقل و سکتور خصوصی مرتبط با مراجع امارتی، تشخیص می‌نمایند، شواهد، اسناد و سایر مدارک و دلایل اثباتیه جرمی را با دوسیه مرتبه مطابق به فقره دوم ماده دوازدهم قانون لوی ریاست نظارت و تعقیب فرامین و احکام، طی قرار به ریاست عمومی تحلیل و تعقیب قضایای فساد اداری ارسال نمایند.

۲- ریاست‌ها و آمریت‌های ولایتی اعم از ملکی و نظامی، در صورتی که تخلف از احکام اسناد تقنینی مرعی الاجراء را تشخیص نمایند، دوسیه مربوط را مطابق به بند اول این متحد‌المال، به آمریت / اعضای مسلکی تحلیل و تعقیب قضایای فساد اداری ریاست / آمریت مربوط طی قرار ارسال نمایند.

۳- آمریت‌های نظارت و تعقیب فرامین و احکام و لسوالی‌ها، نیز در صورت تشخیص و تثبیت تخلف از احکام اسناد تقنینی مرعی الاجراء حین نظارت، مطابق به فقره اول این متحد‌المال دوسیه مربوط را به آمریت تحلیل و تعقیب قضایای فساد اداری ریاست ملکی ولایت مربوط طی قرار ارسال نمایند.

۴- ریاست عمومی تحلیل و تعقیب قضایای فساد اداری در مرکز و آمریت‌ها و اعضای مسلکی ملکی و نظامی تحلیل و تعقیب قضایای فساد اداری در ولایات، مکلف هستند دوسیه واصله را تحلیل و در مورد ذیلاً تصمیم اتخاذ نمایند.

۱- در صورتی که شواهد، اسناد، مدارک و سایر دلایل اثباتیه جرمی در روشنای احکام قانون وظایف و صلاحیت‌های لوی ریاست نظارت و تعقیب فرامین و احکام جمع‌آوری گردیده‌باشد، قضیه را جهت اتخاذ تصمیم قضائی به محکمه ذیصلاح ارجاع و در صورت تقاضای محاکم در جلسه قضائی اشتراک نمایند.

۲- در صورتی که اسناد و مدارک کافی اثباتیه جرمی موجود نباشد و یا قرار مصدوریه مطابق به احکام قانون اصدار نیافته باشد، قرار مبنی بر رفع خلاء و نواقص اصدار و اوراق را دوباره به ریاست مربوط ارسال نمایند.

۳- در صورتی که جرم واقع نگردیده و قرار مصدوریه عضو مسلکی ریاست / آمریت مربوط ایجاب دوران محاکماتی را ننماید، به حفظ اوراق تصمیم اتخاذ و دوسیه را غرض تایید و تدقیق به ریاست عمومی تحقیق و مطالعات ارسال نماید.

با احترام

مولوی شمس الدین "شمس‌الدین"

سرپرست لوی ریاست نظارت و تعقیب فرامین و احکام

